
UCHWAŁA NR X.45.2015
PEŁNIĄCEGO FUNKCJĘ RADY MIASTA ZIELONA GÓRA

z dnia 25 lutego 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli prowadzonych przez Miasto Zielona Góra.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 - tekst jednolity z późn. zm.1)) oraz art. 20c ust. 4 i ust. 6 w związku z art.20 
zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., nr 256, poz. 2572 – 
tekst jednolity z późn. zm.2)) i art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 – tekst jednolity 
z późn zm.3)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się kryteria na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 

przedszkoli prowadzonych przez Miasto Zielona Góra oraz dokumenty niezbędne do ich 

potwierdzenia.

2. Przyznaje się określoną liczbę punktów za spełnienie kryteriów o których mowa w ust. 1.

3. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o rodzicach należy przez to rozumieć także opiekunów 

prawnych dziecka.

4. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o publicznym przedszkolu należy przez to rozumieć 

także inną publiczną formę wychowania przedszkolnego oraz oddział przedszkolny zorganizowany 

w publicznej szkole podstawowej, prowadzone przez Miasto Zielona Góra.

§ 2. Określa się następujące kryteria na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 

publicznych przedszkoli oraz przyznaje się następującą liczbę punktów za ich spełnienie:

1) dziecko obojga rodziców pracujących lub uczących się w trybie dziennym. Kryterium stosuje się 

również do pracującego zawodowo  lub uczącego się w trybie dziennym rodzica samotnie 

wychowującego dziecko - 20 punktów;

2) dziecko jednego rodzica pracującego zawodowo lub uczącego się w trybie dziennym. Kryterium 

stosuje się do rodziców wspólnie wychowujących dziecko  - 10 punktów;

3) dziecko posiadające rodzeństwo:

a) kontynuujące edukację przedszkolną we wskazanym we wniosku publicznym przedszkolu, 

w roku szkolnym na który prowadzona jest rekrutacja, albo

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 
379 i 1072.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281,poz. 2781, 
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 
791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz.1370 
i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. 
Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127 , poz. 857 i Nr 148 , poz. 991 , z 2011r. Nr 106 , poz. 622 , Nr 112 , poz. 654, Nr 
139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012 r., poz. 941 i 979 oraz z 2013 r., poz. 87, poz. 827, po. 1265, 
poz. 1317 i poz. 1650 oraz z 2014 r., poz. 7, poz. 290, poz.538, poz. 598, poz. 642, poz. 81, poz. 1146 i poz. 1877.

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 232, poz. 1378.



b) kontynuujące edukację w szkole lub innej jednostce oświatowej w zespole edukacyjnym, do 

którego należy publiczne przedszkole wskazane we wniosku, w roku szkolnym na który 

prowadzona jest rekrutacja, albo

c) kontynuujące edukację w szkole podstawowej, w której zorganizowano oddział przedszkolny 

wskazany we wniosku, w roku szkolnym na który prowadzona jest rekrutacja - 7 punktów;

4) dziecko posiadające rodzeństwo wspólnie ubiegające się o przyjęcie do tego samego publicznego 

przedszkola w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja - 6 punktów;

5) dziecko kończące 4 lub 5 lat w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja, które nie było 

wcześniej objęte edukacją przedszkolną - 5 punktów;

6) dziecko, u którego stwierdzono alergię pokarmową o szerokim zakresie eliminacyjnym produktów, 

ubiegające się o przyjęcie do publicznego przedszkola specjalizującego się w żywieniu dzieci 

z alergiami - 2 punkty.

§ 3. Spełnianie kryteriów, o których mowa w § 2 pkt 1 - 3 oraz 5 - 6 potwierdza się oświadczeniami 

złożonymi pod rygorem odpowiedzialności karnej. Składający oświadczenie jest obowiązany do 

zawarcia w nim klauzuli następującej treści: "Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia".

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego.

 

Pełniący Funkcję Rady Miasta Zielona Góra

Adam Maciej Urbaniak




